
cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52964

ORDEN ICD/1753/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según Orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
fecha 24 de noviembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desa-
rrollo Empresarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 105.805,50 € 
(ciento cinco mil ochocientos cinco euros con cincuenta céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52965

pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Cuarto.— Publicar esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y con lo pre-
visto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en la página web corporativa del Gobierno 
de Aragón para su conocimiento general.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 
en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 64.3 del citado texto legal.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52966

FECHA 
RESERVA- 

FECHA 
GRABACIO

FECHA 

INICIO 

NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 

SUBVENCIÓN

21-jun-21 01-jul-21 ***6417** Javier Escartin VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 130,98

21-jun-21 23-jul-21 ***4696** María Rosario Sanjuan Cortes VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 153,70

26-ago-21 01-sep-21 ***6525** Fernando Martinez Alares VISITACIÓN VILLA 102,00

26-ago-21 22-oct-21 ***9326** Jorge Lorenzo Escario Martínez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 162,63

27-ago-21 02-sep-21 ***4762** Raúl Burillo Giménez VISITACIÓN VILLA 112,00

27-ago-21 02-sep-21 ***5468** MARIMAR Sanchez Pérez VISITACIÓN VILLA 72,80

27-ago-21 08-oct-21 ***4241** Pilar Gimeno Bernad VISITACIÓN VILLA 140,00

27-ago-21 05-nov-21 ***0914** Jesus Barea Serrano VIAJES HALCÓN SAU 90,34

27-ago-21 12-nov-21 ***5250** ALICIA MINGUEZ MARTIN VIAJES HALCÓN SAU 136,24

27-ago-21 02-oct-21 ***1914** Jose Llorens Jove VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

27-ago-21 02-oct-21 ***1775** Albert Fortea Argelich VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

27-ago-21 22-oct-21 ***3181** Josan Escario Martínez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 125,58

27-ago-21 22-oct-21 ***2741** Eva Escario Martínez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 169,18

27-ago-21 25-oct-21 ***0744** AMPARO GAZULLA RIOS VIAJES ECUADO SAU 278,50

27-ago-21 29-oct-21 ***1245** Beatriz García Gauli VIAJES ECUADO SAU 76,30

27-ago-21 12-nov-21 ***9612** Esther Andrés García VIAJES ECUADO SAU 246,00

27-ago-21 05-nov-21 ***7153** Clara Marco Machetti
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 110,70

28-ago-21 30-oct-21 ***6679** VICTOR ANTONIO PEREZ MARTÍN SUSANA LACOSTENA PÉREZ 203,35

28-ago-21 30-oct-21 ***0394** Juan José Celdran linés SUSANA LACOSTENA PÉREZ 86,97

28-ago-21 05-nov-21 ***1323** María Román Melgarejo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 58,53

28-ago-21 08-nov-21 ***8852** María Salome Simon Clemente VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 283,12

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52967

28-ago-21 07-nov-21 ***7768** Ana Belen Muñoz Tornos VIAJES EROSKI S.A. 126,08

29-ago-21 09-oct-21 ***0414** Susana Romero Mateo AHORRO VACACIONES SL 136,80

30-ago-21 30-oct-21 ***7679** Maria Ramirez Torondel
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 141,26

30-ago-21 29-oct-21 ***5695** María Teresa Mantolán Gil SUSANA LACOSTENA PÉREZ 189,07

30-ago-21 05-nov-21 ***8682** José Miguel Gimeno Bernal VIAJES HALCÓN SAU 176,26

30-ago-21 11-nov-21 ***1991** Santiago Martín Moya VIAJES HALCÓN SAU 57,00

30-ago-21 12-nov-21 ***3366** Tomas Andreu Salafranca VIAJES HALCÓN SAU 265,10

30-ago-21 06-sep-21 ***7341** ANGEL MARCOS SANCHEZ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 245,42

30-ago-21 12-nov-21 ***4593** Asunción Ruiz nuño VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 167,72

30-ago-21 30-oct-21 ***9688** Carlos Larrosa Albás TORNAMON VIAJES SL 300,00

30-ago-21 05-oct-21 ***9130** Jose Luis Fernandez Esteban NAUTALIA VIAJES, S.L. 109,20

30-ago-21 09-oct-21 ***3580** Mara Allué Franco VIAJES DIMITRIBUS S.L. 210,00

31-ago-21 10-sep-21 ***5543** Raul Aramburo Galindo DAVID ARTAL SERRANO 219,92

31-ago-21 10-sep-21 ***1964** Julio García Fuertes DAVID ARTAL SERRANO 117,52

31-ago-21 17-sep-21 ***3220** MARIA JESUS PENA ZAPATA
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 136,67

31-ago-21 29-oct-21 ***9689** Eva Garcia jimeneZ
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 132,00

31-ago-21 12-nov-21 ***7491** Jesús Martínez Barea
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 207,00

31-ago-21 08-nov-21 ***6862** Juan Sanchez  Cegri VIAJES HALCÓN SAU 300,00

31-ago-21 08-nov-21 ***1160** Jesús Gigorro Garcia VIAJES HALCÓN SAU 300,00

31-ago-21 12-nov-21 ***2332** LAURA BASARTE VIAJES HALCÓN SAU 78,40

31-ago-21 12-nov-21 ***2776** Candido Mazon Hernandex VIAJES HALCÓN SAU 112,00

31-ago-21 12-nov-21 ***5756** Ruben Artigas benito VIAJES HALCÓN SAU 146,70

31-ago-21 12-nov-21 ***4177** Gerardo Diego Solera galve VIAJES HALCÓN SAU 126,40

31-ago-21 12-nov-21 ***3298** Maria Pilar Hernández ASENSIO VIAJES HALCÓN SAU 224,00

31-ago-21 27-sep-21 ***0948** Concepcion De Motta Perruca VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 194,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52968

31-ago-21 25-oct-21 ***5422** Juan Prado VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 159,14

31-ago-21 25-oct-21 ***2920** ANTONIO LUIS RAMIREZ FERNANDEZ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 159,14

31-ago-21 30-oct-21 ***7365** Edmundo Melero Ortubia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 125,43

31-ago-21 05-nov-21 ***2065** Jesus Angel Gutierrez Heredia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 83,75

31-ago-21 05-nov-21 ***6839** Yolanda Monterde VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 52,24

31-ago-21 12-nov-21 ***4534** GONZALO Buil Bellido VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 151,48

31-ago-21 12-nov-21 ***0400** Jesus Cebrian Fuentes VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 130,00

31-ago-21 12-nov-21 ***5988** ALBERT CUBERTORER FONT VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 213,31

31-ago-21 01-oct-21 ***1159** M.ª JESUS AZNAR MARCEN VIAJES ECUADO SAU 112,00

31-ago-21 15-oct-21 ***4283** Cristina Cardiel Vera W2M CORPORATE S.L.U. 291,20

31-ago-21 30-oct-21 ***2327** Pilar Aliaga Marco AVORIS RETAIL DIVISION S.L 103,41

31-ago-21 30-oct-21 ***5626** SOFIA SARTO CAMACHO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 176,00

31-ago-21 05-nov-21 ***8887** Daniel Mur Lorente AVORIS RETAIL DIVISION S.L 125,60

31-ago-21 30-oct-21 ***2238** Silvia Cuadrado Garcia TORNAMON VIAJES SL 116,00

31-ago-21 30-oct-21 ***2381** SONIA CUADRADO GARCIA TORNAMON VIAJES SL 116,00

31-ago-21 30-oct-21 ***7526** Juan carlos Parraga casanueva TORNAMON VIAJES SL 116,00

31-ago-21 13-nov-21 ***6647** Victor Ferraz Sobella SHIVA VIAJES SL 173,14

31-ago-21 13-nov-21 ***3436** TAMARA TORRENTE SHIVA VIAJES SL 155,20

31-ago-21 13-nov-21 ***0425** José Angel Castel Rivera SHIVA VIAJES SL 173,14

31-ago-21 14-oct-21 ***5078** Pilar Pérez Martos
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 90,00

31-ago-21 08-nov-21 ***8812** PAULA MARCHANTE HIDALGO
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 200,00

31-ago-21 12-nov-21 ***7452** JOSE ANTONIO ORDOVÁS ENFEDAQUE
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 172,00

31-ago-21 04-oct-21 ***4270** RAMON RIDRUEJO EZQUERRO NAUTALIA VIAJES, S.L. 165,44



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52969

31-ago-21 22-oct-21 ***5602** Elena Ibáñez Castillo MARDAVI CONSULTING SL 179,40

31-ago-21 29-oct-21 ***5736** Milagros Vicent
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 69,91

01-sep-21 15-oct-21 ***4329** Jose Pascual Gil
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 158,66

01-sep-21 05-nov-21 ***3222** Cristina BIARGE LANUZA SUSANA LACOSTENA PÉREZ 86,81

01-sep-21 09-nov-21 ***9895** MARIA CARMEN CARCELLER SUBIAS LAURA VILLAR ASO 144,00

01-sep-21 14-nov-21 ***6840** Cristina Graus Rodriguez ROBERTO PEREZ CACHO 263,60

01-sep-21 12-nov-21 ***6070** Lucía Navarro Gomez VIAJES HALCÓN SAU 134,30

01-sep-21 12-nov-21 ***2968** ana teresa rodriguez clemente VIAJES HALCÓN SAU 118,32

01-sep-21 17-sep-21 ***3037** Chema Manzano Villazan VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 145,50

01-sep-21 02-nov-21 ***9196** Javier Catalan Yus VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 52,90

01-sep-21 05-nov-21 ***3733** Vicente Juan Brisach VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,91

01-sep-21 05-nov-21 ***8863** Miguel Soldan VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 163,16

01-sep-21 05-nov-21 ***2644** María Grifo Llop VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,91

01-sep-21 05-nov-21 ***5060** Jose Manuel Grifo Lamaza VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,91

01-sep-21 05-nov-21 ***5817** Grisela Llop Puerto VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,91

01-sep-21 11-nov-21 ***1382** Ramon Reig VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,33

01-sep-21 12-nov-21 ***2131** ROCIO
NAVASCUES 
DOMINGUEZ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 114,29

01-sep-21 12-nov-21 ***5125** ESMERALDA ALONSO VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 114,29

01-sep-21 30-oct-21 ***6299** Tomas Solana Bergua VIAJES ECUADO SAU 93,66

01-sep-21 01-oct-21 ***5110** Laura Pedros Cuadra VIAJES EROSKI S.A. 158,07
01-sep-21 12-nov-21 ***2146** Sara Baeyens Sicilia TRAVELBOX 140,00

01-sep-21 02-nov-21 ***3932** Luis Monforte Martinez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 170,80

01-sep-21 05-nov-21 ***1529** Emma Gimenez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 246,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52970

01-sep-21 12-nov-21 ***7584** EVA PEREZ MOLLAR AVORIS RETAIL DIVISION S.L 144,54

01-sep-21 12-nov-21 ***6433** Alfonso Alcalde German AVORIS RETAIL DIVISION S.L 112,48

01-sep-21 12-nov-21 ***6952** Cristina Bayarri Gonzalez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 196,36

01-sep-21 12-nov-21 ***8084** Manuel Pérez Mollar AVORIS RETAIL DIVISION S.L 171,60

01-sep-21 12-nov-21 ***7458** Victoria Castañer Crespo AVORIS RETAIL DIVISION S.L 144,54

01-sep-21 29-oct-21 ***2221** carlos alvarez sampedro TORNAMON VIAJES SL 140,96

01-sep-21 12-nov-21 ***5965** Amalia Filera Garcia VIAJES ANETO SL 158,40

01-sep-21 05-nov-21 ***4295** Tatiana Bernia Ibarra VIAJES ARAMON ESQUI SL 163,76

01-sep-21 10-nov-21 ***6299** Susana Sastrón Tomillo NAUTALIA VIAJES, S.L. 83,35

02-sep-21 09-sep-21 ***4318** Concepcion Leciñena Gil DAVID ARTAL SERRANO 182,13

02-sep-21 03-sep-21 ***6565** Mari Carmen Hernández Alcaraz
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 44,00

02-sep-21 08-oct-21 ***4234** Elisa Maria Roche Mayoral
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 226,00

02-sep-21 11-nov-21 ***5463** Marta Peral Maicas VIAJES HALCÓN SAU 230,00

02-sep-21 12-nov-21 ***5359** Julio Moreno Gracia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 114,29

02-sep-21 30-oct-21 ***5049** maria teresa corbaton cabana VIAJES ECUADO SAU 107,11

02-sep-21 12-nov-21 ***5678** tamara cubero carrero VIAJES EROSKI S.A. 300,00

02-sep-21 12-nov-21 ***5533** Sofia Hidalgo López
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 168,00

03-sep-21 13-nov-21 ***4335** CESAR MARCEN SERAL
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 110,65

03-sep-21 27-sep-21 ***0248** Felipe Eleno Lucio VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

03-sep-21 30-oct-21 ***9002** M Elena Gimeno Romano VIAJES ECUADO SAU 84,59

04-sep-21 12-nov-21 ***9674** Marta Pastor Bernabeu NAUTALIA VIAJES, S.L. 267,09

07-sep-21 09-oct-21 ***8829** Javier Moreno Monreal
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 118,00

07-sep-21 01-oct-21 ***4668** Maria Carmen Herraez Martin MARTA ONDIVIELA ROMERA 35,18

07-sep-21 29-oct-21 ***9471** Ricardo Matas Martinez MARTA ONDIVIELA ROMERA 163,30



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52971

07-sep-21 30-sep-21 ***0507** PILAR CAMPOS ANDREU VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 148,36

07-sep-21 07-oct-21 ***4018** Liria Terradez Mas
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 300,00

07-sep-21 10-nov-21 ***7818** Carmen Vazquez martinez
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 107,20

07-sep-21 12-nov-21 ***6214** Maria Isabel Ferrer Ceron
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 68,00

08-sep-21 01-oct-21 ***9928** LUIS JAVIER MARTÍNEZ SORIA MARTA ONDIVIELA ROMERA 216,00

08-sep-21 05-nov-21 ***6178** MARÍA CASANOVA SILVIA GIL MARCO 110,00

08-sep-21 04-oct-21 ***6278** ANGEL PEREZ CARDONA VISITACIÓN VILLA 142,00

08-sep-21 02-nov-21 ***7947** Jesús Figuerola Lamata VIAJES HALCÓN SAU 265,26

08-sep-21 24-sep-21 ***9414** Maria Pilar Pizcueta Lalanza VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

08-sep-21 29-oct-21 ***8309** Simon Meana Garay VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 122,74

08-sep-21 30-oct-21 ***9273** LORENA SANCHEZ MARTÍN VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 131,92

08-sep-21 08-oct-21 ***5478** José Luis Rodrigo
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 212,00

08-sep-21 11-oct-21 ***4279** Montserrat Bergadá Martínez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 161,60

08-sep-21 05-nov-21 ***3785** José ramon Crisol palacios VIAJES ANETO SL 117,60

08-sep-21 05-nov-21 ***1107** Manuel Serrano Enguix NAUTALIA VIAJES, S.L. 148,83

08-sep-21 05-nov-21 ***4782** Maria Dolores Gálvez Muñoz VIAJES RAMIPA SL 189,04

09-sep-21 01-oct-21 ***5086** SONIA BELLO GONZALVEZ VISITACIÓN VILLA 92,00

09-sep-21 01-nov-21 ***3777** M Pilar Zamora Rada VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 54,93

09-sep-21 05-nov-21 ***5029** Manuel Rodríguez Aylagas VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 79,78

09-sep-21 15-oct-21 ***6641** JUAN JOSE BOIX FECED VIAJES EROSKI S.A. 121,95

09-sep-21 30-oct-21 ***4618** AGUSTIN MUÑOZ ORMAD VIAJES EROSKI S.A. 117,75

09-sep-21 30-oct-21 ***2069** María Pilar Palacios Capdevila AVORIS RETAIL DIVISION S.L 113,60

09-sep-21 30-oct-21 ***0708**
PILAR 

MONTSERRAT SERRANO TRASOBARES AVORIS RETAIL DIVISION S.L 172,80



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52972

09-sep-21 13-oct-21 ***1187** Carmen Domingo Vicent
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 114,00

09-sep-21 29-oct-21 ***4568** Laura Burriel Riveiros MARDAVI CONSULTING SL 240,00

09-sep-21 05-nov-21 ***1412** Lina marcela Vargas maldonado SOMBRERERO LOCO SL 84,80

09-sep-21 12-nov-21 ***3524** Buenaventura Sicilia Ortiz
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 99,60

10-sep-21 05-nov-21 ***4343** Javier Tarazona Ortiz
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 189,98

10-sep-21 05-nov-21 ***8126** VIRGINIA IZQUIERDO LÓPEZ
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 200,00

10-sep-21 12-nov-21 ***4022** Begoña Esteban Marqués VIAJES HALCÓN SAU 217,02

10-sep-21 01-oct-21 ***4113** Estela Moreno Gracia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 80,52

10-sep-21 09-oct-21 ***1897** Raúl Zazo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 223,01

10-sep-21 30-oct-21 ***6606** Rafael Bueno Fernandez W2M CORPORATE S.L.U. 159,20

10-sep-21 12-nov-21 ***1360** MARIA CARMEN AYERBE VINUE AVORIS RETAIL DIVISION S.L 104,00

10-sep-21 04-nov-21 ***6296** Ángel López Padillo NAUTALIA VIAJES, S.L. 267,62

11-sep-21 12-nov-21 ***5301** Jesús Valdezate González VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 91,08

11-sep-21 08-oct-21 ***0747** Bernat San Martín Guiral
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 172,00

13-sep-21 05-nov-21 ***8818** ANA GÓMEZ TORÁN VIAJES HALCÓN SAU 144,83

13-sep-21 08-nov-21 ***0427** M. Pilar Garcés Romero VIAJES HALCÓN SAU 126,40

13-sep-21 06-nov-21 ***7295** M Isabel Chueca Gileno VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,40

13-sep-21 12-nov-21 ***5716** Lola Campos Palacio VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 167,72

13-sep-21 04-nov-21 ***4756** ANA ISABEL MARÍN GARGALLO VIAJES ECUADO SAU 99,43

13-sep-21 30-oct-21 ***2609** Ana Isabel Santed Alonso AVORIS RETAIL DIVISION S.L 245,60

13-sep-21 12-nov-21 ***2582** JOSE LUIS GONZALEZ BLASCO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 157,60

13-sep-21 10-nov-21 ***4231** Maria Garcia Fernandez_Velilla SHIVA VIAJES SL 144,10

13-sep-21 29-oct-21 ***7331** Josefa García Gómez VIAJES VI PUNTO AL SL 120,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52973

14-sep-21 05-nov-21 ***1709** Ramon Boria Avellanas SUSANA LACOSTENA PÉREZ 185,60

14-sep-21 12-nov-21 ***3038** CLARA MOLINA CLEMENTE VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 228,58

14-sep-21 05-nov-21 ***1659** Sara Borau Capella AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

14-sep-21 12-nov-21 ***3544** Eduardo Berni Uson AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

14-sep-21 12-nov-21 ***4672** MARIA CARMEN HIJAR CARDONA AVORIS RETAIL DIVISION S.L 168,00

14-sep-21 12-nov-21 ***3914** Natalia Urbieta López AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

14-sep-21 25-oct-21 ***9005** Francisco Trigo González NAUTALIA VIAJES, S.L. 145,47

14-sep-21 30-oct-21 ***2260** María Soledad Hoyos Pérez MARDAVI CONSULTING SL 87,56

15-sep-21 05-nov-21 ***6827** veronica blanco gimeno SUSANA LACOSTENA PÉREZ 108,76

15-sep-21 27-oct-21 ***9937** Salvador Martinez MARTÍNEZ VIAJES HALCÓN SAU 94,27

15-sep-21 12-nov-21 ***0598** Angel Arranz Panadero VIAJES HALCÓN SAU 187,20

15-sep-21 12-nov-21 ***3944** Enrique Fernández Peeis VIAJES HALCÓN SAU 187,20

15-sep-21 12-nov-21 ***9889** MATILDE LLEDÓ PÉREZ VIAJES HALCÓN SAU 187,20

15-sep-21 01-oct-21 ***2833** GEMMA LOPEZ ESCAR VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 159,56

15-sep-21 05-nov-21 ***7020** NOELIA MUNIENTE MARCO VIAJES ECUADO SAU 73,28

15-sep-21 05-nov-21 ***9272** Consuelo Lozano López AVORIS RETAIL DIVISION S.L 81,60

15-sep-21 12-nov-21 ***0605** MARIA ROSARIO GRACIA LOREN AVORIS RETAIL DIVISION S.L 262,64

15-sep-21 05-oct-21 ***5606** Valentín Sánchez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 96,00

15-sep-21 05-oct-21 ***2239** JOSE LUIS LOPEZ-EGEA GIMENEZ
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 96,00

15-sep-21 05-oct-21 ***1547** FERNANDO MOLTO RIPOLL
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 96,00

15-sep-21 29-oct-21 ***3100** Mónica Valderrama Rodríguez NAUTALIA VIAJES, S.L. 240,00

15-sep-21 10-oct-21 ***2166** ALICIA LALIENA ARA VIAJES DIMITRIBUS S.L. 232,00

15-sep-21 12-nov-21 ***2417** Emma Lara Navarro AHORRO VACACIONES SL 64,66

16-sep-21 20-oct-21 ***4706** GERMAN BARENCA  NAVARRO
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52974

16-sep-21 12-nov-21 ***9798** Antonio Gabriel Gimenez Valverde MARTA ONDIVIELA ROMERA 279,32

16-sep-21 01-oct-21 ***6042** Adolfo Aquilué Borau VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 193,94

16-sep-21 15-oct-21 ***4303** MANUEL DOÑATE DONATO VIAJES ECUADO SAU 103,72

16-sep-21 30-oct-21 ***3540** LUCIA CASTILLON GASQUET TORNAMON VIAJES SL 96,00

16-sep-21 03-nov-21 ***6653** Maria Celes Eizaguerri Mateo TORNAMON VIAJES SL 241,60

16-sep-21 05-nov-21 ***1562** Mª Carmen Roca Sáiz TORNAMON VIAJES SL 150,00

16-sep-21 05-nov-21 ***4743** Eulalia Martínez Molada VIAJES ANETO SL 202,40

16-sep-21 12-nov-21 ***3383** María Molina Rodríguez VIAJES ANETO SL 76,32

16-sep-21 13-nov-21 ***9856** Oscar Espinosa Comin VIAJES ANETO SL 268,62

17-sep-21 05-nov-21 ***7147** Joaquin Calvo Aniesa VIAJES HALCÓN SAU 96,80

17-sep-21 30-oct-21 ***2559** Clara Pardo  Barcelona VIAJES EROSKI S.A. 161,88

17-sep-21 30-oct-21 ***9688** Maria Angeles Riol Gracia W2M CORPORATE S.L.U. 218,85

17-sep-21 30-oct-21 ***0119** Begoña Terés W2M CORPORATE S.L.U. 182,05

17-sep-21 30-oct-21 ***8847** SILVIA ARAGUÁS ARCHILLA W2M CORPORATE S.L.U. 160,93

17-sep-21 01-oct-21 ***6259** Antonio Alegría Continente AVORIS RETAIL DIVISION S.L 223,53

17-sep-21 12-nov-21 ***9661** Raquel Vidorreta López AVORIS RETAIL DIVISION S.L 93,16

17-sep-21 12-nov-21 ***3737** YOLANDA BERNAL MARIN AVORIS RETAIL DIVISION S.L 74,95

17-sep-21 05-nov-21 ***9205** Francisco Javier Ors Gil TORNAMON VIAJES SL 87,20

17-sep-21 01-oct-21 ***1958** JESUS PEÑA GONZALVO NAUTALIA VIAJES, S.L. 96,00

17-sep-21 09-nov-21 ***5032** Vicente Garcia Carpintero NAUTALIA VIAJES, S.L. 79,45

18-sep-21 01-oct-21 ***0517** Roberto Marco Roda MARTA ONDIVIELA ROMERA 192,70

18-sep-21 09-oct-21 ***8204** M ÁNGELES CHIRIVELLA SALAVERT VISITACIÓN VILLA 140,00

18-sep-21 12-nov-21 ***3433** Maria Jose Lavilla Lopez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 226,29

18-sep-21 04-nov-21 ***0628** BLAS FUSTER BONET VIAJES ECUADO SAU 194,54

20-sep-21 01-oct-21 ***1799** Cristina Lorda MARTA ONDIVIELA ROMERA 157,51

20-sep-21 12-nov-21 ***1362** Manuel Francisco Ortuño Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 64,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52975

20-sep-21 12-nov-21 ***4015** Maria Purificación Lázaro Andrés VIAJES HALCÓN SAU 94,91

20-sep-21 12-nov-21 ***5512** MAMEN CALVO GARCIA VIAJES HALCÓN SAU 207,28

20-sep-21 26-sep-21 ***0344** Antonio Sanclemente Otal VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 119,33

20-sep-21 09-oct-21 ***8727** Tania Pérez Valero VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 246,94

20-sep-21 15-oct-21 ***4341** MARGARITA OLIVER CASTELLÓ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 168,06

20-sep-21 29-oct-21 ***6924** María Vellón VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 160,64

20-sep-21 05-nov-21 ***8974** Vicente Contelles Martí VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 124,94

20-sep-21 09-nov-21 ***7250** Vicenta Aguilar Julián VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 138,93

20-sep-21 30-oct-21 ***2631** CRISTINA RUIZ RUIZ VIAJES ECUADO SAU 133,22

20-sep-21 30-oct-21 ***1801** Elena Castillo Martinez VIAJES ECUADO SAU 98,22

20-sep-21 30-oct-21 ***3277** Leandro Iglesias Tena VIAJES ECUADO SAU 237,20

20-sep-21 05-nov-21 ***1186** Santiago Torralba Solaz VIAJES EROSKI S.A. 138,26

20-sep-21 05-nov-21 ***7774** Susana Fababuj Aranda VIAJES EROSKI S.A. 114,00

20-sep-21 05-nov-21 ***9650** Jesus Alquezar VIAJES VIMAR,S.A 92,00

20-sep-21 04-nov-21 ***8866** Mercedes Navarro Elipe AVORIS RETAIL DIVISION S.L 178,02

20-sep-21 12-nov-21 ***5342**
MARIA 

ASAUNCION MONGE MARTINEZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L 291,60

20-sep-21 29-oct-21 ***4128** PILAR ABAD SALLAN TORNAMON VIAJES SL 173,88

20-sep-21 29-oct-21 ***9524** Jose Maria Lacoma Zaragoza TORNAMON VIAJES SL 228,98

20-sep-21 05-nov-21 ***8796** Maria Luisa Bonacho Manzano NAUTALIA VIAJES, S.L. 117,91

20-sep-21 29-oct-21 ***0808** JAVIER LOPEZ ALCANTUD MARDAVI CONSULTING SL 96,80

21-sep-21 12-nov-21 ***2522** Paula Poza MARTA ONDIVIELA ROMERA 263,91

21-sep-21 01-oct-21 ***1509** Elena Rodriguez Acin SUSANA LACOSTENA PÉREZ 83,56

21-sep-21 03-nov-21 ***0111** PASCUAL VERA PANADERO SUSANA LACOSTENA PÉREZ 182,05

21-sep-21 05-nov-21 ***8984** CLARA IBORRA GUILLEM MARTA BALLESTER MARCO 104,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52976

21-sep-21 09-oct-21 ***7698** Dolores Porter Garcia VIAJES HALCÓN SAU 172,00

21-sep-21 05-nov-21 ***1528** Josefa Domenech Broch VIAJES HALCÓN SAU 107,81

21-sep-21 12-nov-21 ***9027** ALEJANDRO MAYORDOMO PONS VIAJES HALCÓN SAU 118,00

21-sep-21 03-oct-21 ***9472** ISABEL SERRANO RUBIO VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 151,99

21-sep-21 08-oct-21 ***6128** Laura Muñoz Escriva VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 208,40

21-sep-21 18-oct-21 ***5862** Mercedes Moreno Ibañez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 57,51

21-sep-21 04-nov-21 ***2988** ALFREDO GARCIA SAINZ VIAJES ECUADO SAU 123,34

21-sep-21 31-oct-21 ***4177** Luis Botello lorido AVORIS RETAIL DIVISION S.L 144,92

21-sep-21 04-nov-21 ***5179** Isabel Muñoz Martín AVORIS RETAIL DIVISION S.L 207,72

21-sep-21 05-nov-21 ***8953** Ana Cancer Gerhold TORNAMON VIAJES SL 57,57

21-sep-21 09-oct-21 ***9481** Tamara Gonzalvez Bastante
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 136,80

21-sep-21 12-oct-21 ***6110** Mari carmen Pérez martinez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 199,20

21-sep-21 02-nov-21 ***4682** Fco. Antonio España Corredera VIAJES ANETO SL 105,60

21-sep-21 08-nov-21 ***8370** olga lavilla VIAJES ANETO SL 300,00

21-sep-21 12-nov-21 ***0888** Ainara Zapata Vilches NAUTALIA VIAJES, S.L. 161,26

21-sep-21 05-nov-21 ***4298** María Carmen Giménez Aisa VIAJES VI PUNTO AL SL 98,00

22-sep-21 15-oct-21 ***2489** Eduardo Melendo sanche
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 252,00

22-sep-21 12-nov-21 ***8475** NATALIA LOPEZ FRISA MARTA ONDIVIELA ROMERA 206,94

22-sep-21 30-oct-21 ***9113** Anna Pérez Galan SUSANA LACOSTENA PÉREZ 115,96

22-sep-21 08-oct-21 ***8781** Alberto VICIEN VISITACIÓN VILLA 216,00

22-sep-21 05-nov-21 ***0035** Silvia cortes MARTA BALLESTER MARCO 190,00

22-sep-21 12-nov-21 ***6512** Mercedes García VIAJES HALCÓN SAU 144,06

22-sep-21 22-oct-21 ***0031** David Godos Martinez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 102,59

22-sep-21 10-nov-21 ***4355** ELENA RUIZ SANTA EULALIA VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 52,22



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52977

22-sep-21 30-oct-21 ***0780** Roberto Oca lopez VIAJES ECUADO SAU 86,60

22-sep-21 12-nov-21 ***6783** Emilio Subirón Guillén VIAJES EROSKI S.A. 71,78

22-sep-21 25-sep-21 ***1693** Javier Lozano W2M CORPORATE S.L.U. 193,60

22-sep-21 05-nov-21 ***2498** LOURDES BELLIDO ASPAS AVORIS RETAIL DIVISION S.L 139,32

22-sep-21 09-nov-21 ***9350** Concha Ferruz Salvador AVORIS RETAIL DIVISION S.L 216,52

22-sep-21 05-nov-21 ***9478** Pedro Emilio Ramos Puertolas TORNAMON VIAJES SL 71,20

22-sep-21 12-nov-21 ***3909** MIGUEL ROMERO GIL
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 142,00

23-sep-21 12-nov-21 ***1880** Elena Varela Sánchez MARTA ONDIVIELA ROMERA 84,27

23-sep-21 05-nov-21 ***0181** Elena Pilar de Francisco Maqueda
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 264,69

23-sep-21 05-nov-21 ***7293** Jessica Gasulla Domingo MARTA BALLESTER MARCO 190,00

23-sep-21 05-nov-21 ***0228** PILAR BERGES LABRADOR VIAJES HALCÓN SAU 300,00

23-sep-21 06-nov-21 ***9957** Elena González Garcia VIAJES HALCÓN SAU 272,62

23-sep-21 30-sep-21 ***7553** Manuel de Lucas Pilas VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

23-sep-21 24-oct-21 ***8241** Luis Jesús CASTRO VALLADOLID VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 272,43

23-sep-21 12-nov-21 ***0513** Raquel Martínez Tomás VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 100,94

23-sep-21 30-oct-21 ***0088** Mª Carmen Lopez Gomez VIAJES ECUADO SAU 116,76

23-sep-21 04-nov-21 ***1369** M. Dolores Navarro Hidalgo VIAJES EROSKI S.A. 91,70
23-sep-21 08-nov-21 ***9865** MA Milagrosa Márquez Reig TRAVELBOX 105,26

23-sep-21 07-nov-21 ***4714** M.Jesus Miquel Casaban ESTANCIAS TOURS SA 226,00

23-sep-21 30-oct-21 ***4101** PEDRO JOSÉ GARCÍA MOCHOLÍ TORNAMON VIAJES SL 242,40

23-sep-21 08-oct-21 ***8615** Josefa Castro Quiles
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 300,00

23-sep-21 13-nov-21 ***0258** SONIA TIRADO VIAJES ANETO SL 190,80

23-sep-21 11-nov-21 ***8735** MARIA JESUS GRACIA SANCHEZ NAUTALIA VIAJES, S.L. 179,29

23-sep-21 12-nov-21 ***8519** Laura Camacho NAUTALIA VIAJES, S.L. 103,21

24-sep-21 12-nov-21 ***2019** Santiago Mompó Laborda VIAJES HALCÓN SAU 74,48



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52978

24-sep-21 03-nov-21 ***0433** Aquilino Peña Peña VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 129,11

24-sep-21 20-oct-21 ***5874** ROSA MARÍA BURILLO CASAS VIAJES ECUADO SAU 104,00

24-sep-21 20-oct-21 ***6454** José María Miguel Visiedo VIAJES ECUADO SAU 104,00

24-sep-21 29-oct-21 ***4334** PABLO
SANTOS-OLMO 

RODRIGUEZ-RABADAN VIAJES EROSKI S.A. 216,52

24-sep-21 22-oct-21 ***8103** Sergio Acin Andion AVORIS RETAIL DIVISION S.L 276,67

24-sep-21 05-nov-21 ***5661** SUSANA BALLESTER AVORIS RETAIL DIVISION S.L 128,00

24-sep-21 05-nov-21 ***5677** Elena Montoro Blasco AVORIS RETAIL DIVISION S.L 128,00

24-sep-21 05-nov-21 ***5847** Amparo Llach Ceni AVORIS RETAIL DIVISION S.L 128,00

24-sep-21 05-nov-21 ***9330** Carmen Torres AVORIS RETAIL DIVISION S.L 148,91

24-sep-21 08-nov-21 ***4441** Ana Belén Solanas Buenafé AVORIS RETAIL DIVISION S.L 254,56

24-sep-21 12-nov-21 ***5789** Fernando López Abancens VIAJES ANETO SL 102,40

24-sep-21 12-nov-21 ***1181** Sergio Amar medina VIAJES ANETO SL 103,20

24-sep-21 12-nov-21 ***8573** Javier Gozalo Arranz
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 202,40

25-sep-21 27-sep-21 ***5372** alberto quevedo mangas VISITACIÓN VILLA 168,00

25-sep-21 10-oct-21 ***7516** Susana López Ortiz VISITACIÓN VILLA 124,00

25-sep-21 05-nov-21 ***0210** María Consuelo ORTI gil MARTA BALLESTER MARCO 236,80

25-sep-21 30-oct-21 ***9664** FRANCISCA ABELLA REBULL VIAJES ECUADO SAU 127,14

25-sep-21 05-nov-21 ***0410** Héctor Sánchez Mata MARDAVI CONSULTING SL 78,80

26-sep-21 01-nov-21 ***1702** Eugenia Sánchez Picó VIAJES ECUADO SAU 131,58

26-sep-21 01-nov-21 ***7338** José Luis Pérez Pérez VIAJES ECUADO SAU 131,58

27-sep-21 01-oct-21 ***6590** SANDRA ROIG SALVO MARTA ONDIVIELA ROMERA 132,38

27-sep-21 05-nov-21 ***1207** José Álvaro Santamaría Luna MARTA BALLESTER MARCO 200,00

27-sep-21 05-nov-21 ***7789** Mariano Salvador albors MARTA BALLESTER MARCO 104,00

27-sep-21 05-nov-21 ***8168** Sara Santamaria Viu MARTA BALLESTER MARCO 142,00

27-sep-21 12-nov-21 ***9507** Amparo Bondia Vicent VIAJES HALCÓN SAU 72,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52979

27-sep-21 12-nov-21 ***4585** Maria Navarrete Hernandez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 154,63

27-sep-21 12-nov-21 ***3425** Laura Navarrete Hernández VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 154,63

27-sep-21 29-oct-21 ***6895** Silvia Atienza VIAJES ECUADO SAU 152,61

27-sep-21 05-nov-21 ***3326** Jose Enrique Barroso Campos AVORIS RETAIL DIVISION S.L 126,00

27-sep-21 28-oct-21 ***9576** Marina Pallardó Royo TORNAMON VIAJES SL 212,80

27-sep-21 21-oct-21 ***4322** Lino Hinojosa Cortes MARDAVI CONSULTING SL 158,00

27-sep-21 29-oct-21 ***6186** jessica martin rivas MARDAVI CONSULTING SL 118,40

27-sep-21 29-oct-21 ***9795** Belen Perez JImenez MARDAVI CONSULTING SL 136,00

27-sep-21 29-oct-21 ***2885** Bernardo Pascual Marimon MARDAVI CONSULTING SL 136,00

28-sep-21 04-nov-21 ***7039** Eva Corbalan Navarrete SILVIA GIL MARCO 131,20

28-sep-21 12-nov-21 ***1925** Sergio Egido Jiménez VIAJES HALCÓN SAU 153,50

28-sep-21 05-nov-21 ***1570** Sergio Vila Pons VIAJES ECUADO SAU 149,43

28-sep-21 05-nov-21 ***1612** Javier Sagues AVORIS RETAIL DIVISION S.L 173,26

28-sep-21 05-nov-21 ***2114** Sofia Sagüés de la Maza AVORIS RETAIL DIVISION S.L 239,15

28-sep-21 05-nov-21 ***0788** Pablo Sagues abenza AVORIS RETAIL DIVISION S.L 239,14

28-sep-21 05-nov-21 ***2041** Dolores Castillo Diaz AVORIS RETAIL DIVISION S.L 239,15

28-sep-21 05-nov-21 ***0690** Elena
González-Estrada 

Romero AVORIS RETAIL DIVISION S.L 255,70

28-sep-21 05-nov-21 ***1437** Javier Sagüés de la Maza AVORIS RETAIL DIVISION S.L 247,52

28-sep-21 07-nov-21 ***0957** Guillermo Massó AVORIS RETAIL DIVISION S.L 255,70

29-sep-21 15-oct-21 ***5953** Jose Manuel Cebrián Cervera
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 300,00

29-sep-21 22-oct-21 ***7212** Eva Pardos Orera MARTA ONDIVIELA ROMERA 248,36

29-sep-21 08-oct-21 ***5410** Guillermo Massó López ANA ROSA BERGA SIESO 245,60

29-sep-21 08-oct-21 ***9668** Gonzalo Tejero Calvo ANA ROSA BERGA SIESO 245,60

29-sep-21 08-oct-21 ***7392** Eduardo Tejero Sarrión ANA ROSA BERGA SIESO 245,60

29-sep-21 10-oct-21 ***0475** Elena Masso ANA ROSA BERGA SIESO 292,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52980

29-sep-21 10-oct-21 ***0851** Elena Sagüés ANA ROSA BERGA SIESO 292,00

29-sep-21 10-oct-21 ***2446** Eduardo Tejero Calvo ANA ROSA BERGA SIESO 292,00

29-sep-21 10-oct-21 ***9158** Gloria Calvo Anguís ANA ROSA BERGA SIESO 292,00

29-sep-21 12-nov-21 ***5238** JOSE MIGUEL VILLANUEVA MONTOLIO SILVIA GIL MARCO 111,32

29-sep-21 12-nov-21 ***0105** Teodosia Redondo Gomez SILVIA GIL MARCO 111,32

29-sep-21 12-nov-21 ***6679** Carmen Alvarez Viturtia SILVIA GIL MARCO 111,32

29-sep-21 12-nov-21 ***5641** Pedro Gallego Perez SILVIA GIL MARCO 111,32

29-sep-21 05-nov-21 ***5327** Nuria García Martínez MARTA BALLESTER MARCO 174,00

29-sep-21 05-nov-21 ***6836** Patricia Terrones Sánchez MARTA BALLESTER MARCO 190,00

29-sep-21 13-oct-21 ***3184** José Manuel Alfonso Vaquero VIAJES HALCÓN SAU 158,00

29-sep-21 07-nov-21 ***6299** Beatriz Lopez Arevalo VIAJES HALCÓN SAU 78,41

29-sep-21 09-nov-21 ***6299** alicia lopez arevalo VIAJES HALCÓN SAU 96,00

29-sep-21 12-nov-21 ***9169** Rosa Perochena Sanchez VIAJES HALCÓN SAU 134,31

29-sep-21 12-nov-21 ***9355** PURA MONFORT ORTI VIAJES HALCÓN SAU 102,40

29-sep-21 13-nov-21 ***7489** Javier Royo Blanco VIAJES HALCÓN SAU 218,00

29-sep-21 18-oct-21 ***2650** Vicente Crespo Egido VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 94,17

29-sep-21 22-oct-21 ***5555** Luis Palomo Martín VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 98,50

29-sep-21 26-oct-21 ***1587** Juan Navarro Molina VIAJES ECUADO SAU 146,88

29-sep-21 26-oct-21 ***2999** Amparo Navarro Navarro VIAJES ECUADO SAU 146,88

29-sep-21 30-oct-21 ***0756** Veronica Castell Esteve VIAJES ECUADO SAU 91,46

29-sep-21 05-nov-21 ***0348** Elena De la Mata Pelejero VIAJES EROSKI S.A. 189,15

29-sep-21 05-nov-21 ***8478**
MARIA DE LOS 

LLANOS IBAÑEZ HERNANDEZ VIAJES EROSKI S.A. 111,40

29-sep-21 30-oct-21 ***0336** ADELA GALLARDO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 115,20

29-sep-21 03-nov-21 ***8146** Soledad Iranzo Huguet AVORIS RETAIL DIVISION S.L 152,00

29-sep-21 05-nov-21 ***4082** Cristina Sagüés AVORIS RETAIL DIVISION S.L 239,15

29-sep-21 09-nov-21 ***0517** Ana Isabel Millán Ochoa AVORIS RETAIL DIVISION S.L 284,00

29-sep-21 12-nov-21 ***4213** LUIS ANTONIO GODOY GÓMEZ SHIVA VIAJES SL 92,00

29-sep-21 12-nov-21 ***5725** Mari Carmen Miguel Zaplana SHIVA VIAJES SL 282,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52981

29-sep-21 12-nov-21 ***6521** AROA JUNQUERO CASTILLO VIAJES ANETO SL 96,00

29-sep-21 09-nov-21 ***4134** Augusto Migliaccio Costa NAUTALIA VIAJES, S.L. 76,73

29-sep-21 12-nov-21 ***5427** Pilar Camacho Bermejo MUNDOFEMIES SLU 80,90

29-sep-21 12-nov-21 ***8470** Francisco Camacho Bermejo MUNDOFEMIES SLU 80,90

30-sep-21 01-oct-21 ***2707** Nerea Gil herrero
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 106,00

30-sep-21 05-nov-21 ***9629** Eva FRAILE SUSANA LACOSTENA PÉREZ 62,89

30-sep-21 02-nov-21 ***4721** Maria Luisa Sanz Contreras MARTA BALLESTER MARCO 232,00

30-sep-21 29-oct-21 ***0821** Luis Gorriz Mifsud VIAJES EROSKI S.A. 198,90

30-sep-21 29-oct-21 ***2853** Alejandro Sansixto Pérez TORNAMON VIAJES SL 89,60

30-sep-21 05-nov-21 ***9149** Maria Rosario Bueno Ibañez NAUTALIA VIAJES, S.L. 52,48

30-sep-21 30-oct-21 ***1635** Jesus Landete Carcelen MARDAVI CONSULTING SL 105,20

30-sep-21 12-nov-21 ***4758** CARLOS NAVARRO ANDRES OPAL TURISMO SL 258,40

01-oct-21 05-nov-21 ***3267** Salvador Gómez Jiménez
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 100,70

01-oct-21 02-oct-21 ***6883** Victoria Quintín Navarro MARTA ONDIVIELA ROMERA 140,21

01-oct-21 09-nov-21 ***1459** Carolina Garcia Sanchis LAURA VILLAR ASO 107,46

01-oct-21 02-nov-21 ***4625** Esperanza Igualada de la Cueva MARTA BALLESTER MARCO 232,00

01-oct-21 30-oct-21 ***2445** Fernando Lacalle Pastor W2M CORPORATE S.L.U. 160,80

01-oct-21 12-nov-21 ***5583** Juan Antonio Tello VIAJES ANETO SL 116,00

02-oct-21 12-nov-21 ***6000** Alicia Mota Escudero VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 95,02

04-oct-21 05-nov-21 ***2964** Maria Pilar Andreu Solsona SUSANA LACOSTENA PÉREZ 62,89

04-oct-21 12-nov-21 ***5662** BEATRIZ ESCRIBA MONTAGUT VIAJES HALCÓN SAU 64,00

04-oct-21 12-nov-21 ***0999** Juan luis Canto contreras VIAJES HALCÓN SAU 82,00

04-oct-21 13-nov-21 ***0093** VANESA CASAGRANDE LERMA VIAJES HALCÓN SAU 195,85

04-oct-21 13-nov-21 ***0378** LORENA LLINARES MARTINEZ VIAJES HALCÓN SAU 195,85



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52982

04-oct-21 05-nov-21 ***0537** AMPARO SOLER BONAFONT VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 128,39

04-oct-21 12-nov-21 ***1897** Ignacio Solaz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 63,78

04-oct-21 27-oct-21 ***9306** Clara Ines Manero Solera VIAJES ECUADO SAU 194,30

04-oct-21 29-oct-21 ***1627** Joaquín Lacámara Iglesias VIAJES ECUADO SAU 169,95

04-oct-21 02-nov-21 ***5763** Cristina Martínez Guillen VIAJES ECUADO SAU 185,35

04-oct-21 10-nov-21 ***3940** ROSA Ridaura Boluda W2M CORPORATE S.L.U. 211,00

04-oct-21 05-nov-21 ***0180** Diana Bautista Rayo AVORIS RETAIL DIVISION S.L 248,80

04-oct-21 02-nov-21 ***0469** ANA ESCUER ESQUILLOR TORNAMON VIAJES SL 156,00

04-oct-21 12-nov-21 ***9305** Concepcion Almela Bosch VIAJES ANETO SL 99,20

04-oct-21 12-nov-21 ***0277** M. Angeles Pérez Beltrán VIAJES ANETO SL 99,20

04-oct-21 12-nov-21 ***6359** Elena Campaña Marques VIAJES ANETO SL 99,20

04-oct-21 12-nov-21 ***9547** Esther Garcia Carceller
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 125,60

04-oct-21 12-nov-21 ***0760** Sonia Cervera Delgado NAUTALIA VIAJES, S.L. 74,42

04-oct-21 12-nov-21 ***0492** ANTONIO AYLLÓN CAÑERO NAUTALIA VIAJES, S.L. 87,39

04-oct-21 12-nov-21 ***7922** ESTHER HERNANDEZ GALA NAUTALIA VIAJES, S.L. 90,25

04-oct-21 12-nov-21 ***2004** ADRIAN PANIZO LOPEZ AHORRO VACACIONES SL 152,86

04-oct-21 12-nov-21 ***5885** Sofía Herráiz Palomares AHORRO VACACIONES SL 152,86

04-oct-21 12-nov-21 ***5826** Nadia Lluna González AHORRO VACACIONES SL 152,87

04-oct-21 12-nov-21 ***6126** RAMIRO MONFORTE ALTABA OPAL TURISMO SL 206,80

05-oct-21 05-nov-21 ***4932** Cristina Tena Escuder SUSANA LACOSTENA PÉREZ 62,89

05-oct-21 12-nov-21 ***8419** SONIA FELIU PRADES SILVIA GIL MARCO 108,00

05-oct-21 12-nov-21 ***6114** Luisa Saborit SILVIA GIL MARCO 111,32

05-oct-21 06-nov-21 ***0171** Pura Barrantes Aparisi MARTA BALLESTER MARCO 122,00

05-oct-21 12-nov-21 ***2479** Laura Serrano Trullén VIAJES HALCÓN SAU 150,40

05-oct-21 12-nov-21 ***8934** Luis Serrano Monjas VIAJES HALCÓN SAU 110,40



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52983

05-oct-21 12-nov-21 ***1987** Estrella Cornejo Pareja VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 86,85

05-oct-21 05-nov-21 ***1604** María Jesús Sanz Sanjoaquín W2M CORPORATE S.L.U. 190,40

05-oct-21 11-nov-21 ***4581** Maria Sanchez Matias SHIVA VIAJES SL 144,00

05-oct-21 12-nov-21 ***9434** Sandra Argente NAUTALIA VIAJES, S.L. 70,95

06-oct-21 13-oct-21 ***9351** Pedro Bujeda saez MARTA ONDIVIELA ROMERA 294,36

06-oct-21 05-nov-21 ***4962** Manuel Villanueva Alegre SUSANA LACOSTENA PÉREZ 62,89

06-oct-21 05-nov-21 ***8196** RUBEN GARCIA
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 180,00

06-oct-21 09-nov-21 ***6612** Jóse Enrique Camuñez Romero VIAJES HALCÓN SAU 300,00

06-oct-21 12-nov-21 ***4502** Delia Mestre Querol VIAJES HALCÓN SAU 150,96

06-oct-21 12-nov-21 ***3866** Giuliana Di Finizio VIAJES HALCÓN SAU 105,54

06-oct-21 11-nov-21 ***8710** Maria Carmen Pérez Gollerizo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 267,62

06-oct-21 12-nov-21 ***8448** Maria Blanco exposito VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 116,16

06-oct-21 30-oct-21 ***4934** Cristina Peiro Yago VIAJES ECUADO SAU 111,89

06-oct-21 05-nov-21 ***5189** Javier Pérez VIAJES ECUADO SAU 109,14

06-oct-21 13-nov-21 ***4616** Jose Enrique Gomez Escorihuela ESTANCIAS TOURS SA 131,80

06-oct-21 26-oct-21 ***3482** José María Cuesta Ruiz AVORIS RETAIL DIVISION S.L 232,00

06-oct-21 05-nov-21 ***2425** Isabel Cirés Moreno AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

06-oct-21 05-nov-21 ***8809** Concepcion García Raimundo AVORIS RETAIL DIVISION S.L 164,80

06-oct-21 05-nov-21 ***3063** VICENTE COSTA MEDES VIAJES ANETO SL 173,60

07-oct-21 12-nov-21 ***6466** LOURDES SANTIAGO SANTIAGO SILVIA GIL MARCO 111,32

07-oct-21 12-nov-21 ***4917** Maria Elvira Cuevas Fernández VIAJES HALCÓN SAU 78,26

07-oct-21 12-nov-21 ***9384** María José Castro Bleda VIAJES HALCÓN SAU 168,40

07-oct-21 12-nov-21 ***2135** Consuelo Olmos Ortega VIAJES HALCÓN SAU 300,00

07-oct-21 29-oct-21 ***7040** RUBEN PANADERO COLLADO VIAJES ECUADO SAU 88,50

07-oct-21 12-nov-21 ***9125** Sandra García Defez ESTANCIAS TOURS SA 184,00

07-oct-21 05-nov-21 ***6890** María Eugenia Torner Feltrer AVORIS RETAIL DIVISION S.L 152,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52984

07-oct-21 12-nov-21 ***5248** Raúl Ortiz Marín AVORIS RETAIL DIVISION S.L 226,00

07-oct-21 12-nov-21 ***0755** Amparo Frau AVORIS RETAIL DIVISION S.L 194,36

07-oct-21 29-oct-21 ***2317** Begoña Pertegás Cabedo TORNAMON VIAJES SL 187,20

07-oct-21 08-nov-21 ***7140** ANA CEREZUELA  MARÍN NAUTALIA VIAJES, S.L. 171,42

07-oct-21 12-nov-21 ***9947** Cristina PeraltaFuentes OPAL TURISMO SL 74,40

08-oct-21 13-nov-21 ***6514** Mercedes Fidalgo Domínguez LAURA VILLAR ASO 211,21

08-oct-21 12-nov-21 ***5154** Jana Gascón ANTONIO CARO MARTINEZ 125,60

08-oct-21 12-nov-21 ***4486** ESMERALDA PARRA PEDREGAL VIAJES HALCÓN SAU 132,00

08-oct-21 05-nov-21 ***0150** ANA MARIA GINER OLTRA VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 92,78

08-oct-21 04-nov-21 ***8260** Irene Gamir Rodriguez VIAJES ECUADO SAU 137,69

08-oct-21 05-nov-21 ***8052** Paz Alcaide Barrachina VIAJES ECUADO SAU 103,37

08-oct-21 05-nov-21 ***1860** Elena Bou Miralles VIAJES EROSKI S.A. 162,16

08-oct-21 12-nov-21 ***1131** Carolina Tolosa luna AVORIS RETAIL DIVISION S.L 210,00

08-oct-21 29-oct-21 ***0047** Luis Albillos TORNAMON VIAJES SL 200,40

08-oct-21 30-oct-21 ***8579** Belen López Sebastián TORNAMON VIAJES SL 118,00

08-oct-21 05-nov-21 ***8273** MARIA DOLORES VIAJES ANETO SL 94,00

08-oct-21 12-nov-21 ***9501** MARIA ISABEL BARRACHINA GIMENO VIAJES ANETO SL 99,20

08-oct-21 12-nov-21 ***6574** Marta Tamarit Agulló VIAJES ARAMON ESQUI SL 160,22

08-oct-21 12-nov-21 ***8805** FCO JAVIER PIERA RIPOLLES NAUTALIA VIAJES, S.L. 108,01

08-oct-21 12-nov-21 ***0549** MJose Pérez Ribes NAUTALIA VIAJES, S.L. 122,35

08-oct-21 05-nov-21 ***7071** Blanca Delgado Larrode VIAJES RAMIPA SL 151,23

08-oct-21 05-nov-21 ***7579** DIEGO MARIN GIL VIAJES RAMIPA SL 86,21

09-oct-21 12-nov-21 ***4428** MONICA PITARCH BARREDA VIAJES HALCÓN SAU 173,60

09-oct-21 12-nov-21 ***4631** Noemi Beltran artola VIAJES HALCÓN SAU 173,60

09-oct-21 12-nov-21 ***9932** Ivan Mestre ESTANCIAS TOURS SA 150,88

11-oct-21 12-nov-21 ***6988** Vicenta Palanca Esteso VIAJES HALCÓN SAU 155,41

11-oct-21 12-nov-21 ***1017** Alberto Garcia Perea VIAJES HALCÓN SAU 90,67

11-oct-21 12-nov-21 ***0920** Montse Escartin Gracia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 86,61



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52985

11-oct-21 05-nov-21 ***0248** M Pilar Lloris Saurí VIAJES ECUADO SAU 144,62

11-oct-21 02-nov-21 ***0998** Maria Julia Royo Anadón VIAJES EROSKI S.A. 101,20

11-oct-21 05-nov-21 ***9050** Jose miguel Ruiz climent AVORIS RETAIL DIVISION S.L 114,00

11-oct-21 12-nov-21 ***7145** Elena Granell Pérez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 79,20

11-oct-21 29-oct-21 ***0398** SOFÍA VILLANUEVA RIGUAL
PLANETA 40 VIAJEROS DEL 

MUNDO SLU 110,40

12-oct-21 15-oct-21 ***2149** Maria Jose GonzálezThomson VISITACIÓN VILLA 160,00

13-oct-21 15-oct-21 ***9507** JUAN RAMON FERRER LORENZO SUSANA LACOSTENA PÉREZ 68,23

13-oct-21 12-nov-21 ***6747** PAULA CONEJERO MARTINEZ
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 136,00

13-oct-21 05-nov-21 ***4825** Vicent Landete Solano SILVIA GIL MARCO 90,00

13-oct-21 09-nov-21 ***4969** Francisco Gomez Perez VIAJES HALCÓN SAU 131,72

13-oct-21 12-nov-21 ***9257** ANA MARIA
SANTAMARIA 

GUERRERO VIAJES HALCÓN SAU 136,00

13-oct-21 12-nov-21 ***1531** Jorge Martinez VIAJES HALCÓN SAU 65,31

13-oct-21 12-nov-21 ***9489** Nora Arocas Briz VIAJES HALCÓN SAU 98,00

13-oct-21 29-oct-21 ***5107** Elena Lahoz Garcia AVORIS RETAIL DIVISION S.L 126,82

13-oct-21 30-oct-21 ***5376** Juan Carlos del Moral Redolat AVORIS RETAIL DIVISION S.L 175,65

13-oct-21 29-oct-21 ***3596** Pilar Polo González TORNAMON VIAJES SL 286,00

13-oct-21 12-nov-21 ***9652** Beatriz Francisca Trueba Torres TORNAMON VIAJES SL 246,00

13-oct-21 10-nov-21 ***6304** inma farinos SHIVA VIAJES SL 140,00

13-oct-21 29-oct-21 ***6548** Adrián Antonio Iranzo Valero
PLANETA 40 VIAJEROS DEL 

MUNDO SLU 184,80

13-oct-21 13-nov-21 ***5745** Mª JOSÉ SANZ MIGUEL VIAJES ANETO SL 258,00

13-oct-21 12-nov-21 ***4564** Carlos Baraza Ruiz
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 82,80

14-oct-21 12-nov-21 ***8008** ALBA HERNANDEZ
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 300,00

14-oct-21 08-nov-21 ***4530** Cristina Consuelo Sartor Ramos VIAJES HALCÓN SAU 96,01

14-oct-21 12-nov-21 ***1618** Meritxell Ruiz Artola VIAJES HALCÓN SAU 148,40

14-oct-21 12-nov-21 ***9946** María Pilar Cárcel Alcalá VIAJES HALCÓN SAU 95,31

14-oct-21 12-nov-21 ***9091** M. Dolores Corbalán Fuertes VIAJES HALCÓN SAU 223,24

14-oct-21 22-oct-21 ***6584** MARGA CAMPOS COLLADO VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 110,27



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52986

14-oct-21 29-oct-21 ***5290** Francisco De Castro Manglano VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

14-oct-21 05-nov-21 ***5405** CARMEN SEGARRA IZQUIERDO VIAJES ECUADO SAU 221,55

14-oct-21 05-nov-21 ***4847** Pilar Checa Fernandez VIAJES EROSKI S.A. 94,53

14-oct-21 05-nov-21 ***6253** Veronica Andujar  angulo TRAVELBOX 126,40

14-oct-21 10-nov-21 ***0272** Gloria Martínez  Prados TRAVELBOX 126,36

14-oct-21 09-nov-21 ***4272** Isabel Sanchez Izquierdo VIAJES ZARAGOZA SA 211,34

14-oct-21 09-nov-21 ***9664** JUAN ANTONIO MARCOS PASTOR VIAJES ZARAGOZA SA 211,34

14-oct-21 30-oct-21 ***1250** Pedro Arredondo Alegret AVORIS RETAIL DIVISION S.L 175,65

14-oct-21 12-nov-21 ***6201** Eva Hurtado AVORIS RETAIL DIVISION S.L 80,00

14-oct-21 30-oct-21 ***8794** Marta Docampo Ojea TORNAMON VIAJES SL 131,20

14-oct-21 05-nov-21 ***3487** Conxa Hervas Mayo VIAJES ANETO SL 256,00

14-oct-21 12-nov-21 ***7937** Ricardo Ruiz Varo VIAJES ANETO SL 150,00

15-oct-21 05-nov-21 ***7489** Carmelo Añón Atienza MARTA ONDIVIELA ROMERA 195,60

15-oct-21 05-nov-21 ***9813** Natalia Zamora Martinez SILVIA GIL MARCO 177,20

15-oct-21 10-nov-21 ***2626** Anabel Ruiz Dominguez VIAJES HALCÓN SAU 146,00

15-oct-21 11-nov-21 ***6379** Ricardo Acevedo VIAJES HALCÓN SAU 84,00

15-oct-21 11-nov-21 ***2700** amparo reguillo ballester VIAJES HALCÓN SAU 84,00

15-oct-21 13-nov-21 ***7574** María Teresa Molinero Sanz VIAJES HALCÓN SAU 167,36

15-oct-21 30-oct-21 ***3544** Charo Gómez Pastor VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 148,90

15-oct-21 12-nov-21 ***4945** EMMA SANMARTIN MUNSURI AVORIS RETAIL DIVISION S.L 168,00

15-oct-21 06-nov-21 ***1983** Juan Ramon Cano Romero TORNAMON VIAJES SL 161,60

15-oct-21 08-nov-21 ***0116** Enric Tormos  Escriva TORNAMON VIAJES SL 144,80

15-oct-21 10-nov-21 ***5467** Vicent Andrés Ferrandis SHIVA VIAJES SL 140,00

15-oct-21 05-nov-21 ***1417** Míriam Domínguez Estruch VIAJES ANETO SL 112,80

15-oct-21 16-nov-21 ***0743** Piedad González Ramos MUNDOFEMIES SLU 99,34

16-oct-21 26-oct-21 ***3896** Pepita Guerola Vicente VIAJES ECUADO SAU 106,61

16-oct-21 10-nov-21 ***3485** Lola Vives Lorenz NAUTALIA VIAJES, S.L. 200,80

16-oct-21 12-nov-21 ***9836** Marianela Gazquez Piera NAUTALIA VIAJES, S.L. 119,20



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52987

18-oct-21 12-nov-21 ***7938** Zahira Perez
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 102,80

18-oct-21 05-nov-21 ***7653** MARIA PILAR GOMEZ MEDINA VIAJES ECUADO SAU 154,80

18-oct-21 05-nov-21 ***0252** Miguel Sanchez De la osa AVORIS RETAIL DIVISION S.L 158,34

18-oct-21 05-nov-21 ***0479** Manuel Llago Climent AVORIS RETAIL DIVISION S.L 158,34

18-oct-21 10-nov-21 ***1523** Francisco Javier Hernanz Tudela AVORIS RETAIL DIVISION S.L 195,60

19-oct-21 12-nov-21 ***7740** Antonio Suárez Benavente SUSANA LACOSTENA PÉREZ 266,00

19-oct-21 12-nov-21 ***4356** Ana Pamplona Civers VIAJES HALCÓN SAU 95,91

19-oct-21 25-oct-21 ***0178** José Antonio Ibañez Calzada VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 242,43

19-oct-21 25-oct-21 ***0178** Eduardo Grau Fons VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 242,43

19-oct-21 05-nov-21 ***3570** Beatriz Cabanillas Claramonte VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 108,42

19-oct-21 30-oct-21 ***1971** Maria del Carmen Ortiz Rodriguez VIAJES ECUADO SAU 139,98

19-oct-21 29-oct-21 ***4374** Joan Serra Ginestar VIAJES EROSKI S.A. 162,80

19-oct-21 29-oct-21 ***9090** ALICIA MADRID LÓPEZ TORNAMON VIAJES SL 134,40

19-oct-21 12-nov-21 ***9306** Cristina Cebolla Serra SHIVA VIAJES SL 66,00

19-oct-21 12-nov-21 ***3507** Marina Mari Gradoli VIAJES ANETO SL 259,20

19-oct-21 12-nov-21 ***5327** Desamparados Linares Mengot MUNDOFEMIES SLU 107,54

19-oct-21 12-nov-21 ***7831** Diego Moreno Pinar MUNDOFEMIES SLU 107,54

20-oct-21 10-nov-21 ***1122** Agueda De Alfonso Bartual VIAJES HALCÓN SAU 112,94

20-oct-21 11-nov-21 ***6276** RICARDO RUEDA GOMEZ VIAJES HALCÓN SAU 152,80

20-oct-21 12-nov-21 ***5756** NOELIA SANDER VIAJES HALCÓN SAU 130,40

20-oct-21 12-nov-21 ***3647** Juan carlos Mora fernandez VIAJES HALCÓN SAU 113,00

20-oct-21 15-nov-21 ***6443** Carmen Soria Gomez VIAJES HALCÓN SAU 144,85

20-oct-21 30-oct-21 ***3693** Cristina Martín López VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 299,11

20-oct-21 25-oct-21 ***4076** Jose Luis Cabanes Dominguez VIAJES ECUADO SAU 293,97

20-oct-21 27-oct-21 ***6025** José Luis Valiente Valiente VIAJES ECUADO SAU 108,76

20-oct-21 29-oct-21 ***6380** IÑAKI OREGI ETXEBERRIA VIAJES EROSKI S.A. 235,38

20-oct-21 12-nov-21 ***9165** Sandra Moya Querol VIAJES ZARAGOZA SA 112,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52988

20-oct-21 22-oct-21 ***7106** Luis Miguel Martínez Gómez TORNAMON VIAJES SL 94,00

20-oct-21 02-nov-21 ***4545** Eulàlia Espasa Borràs TORNAMON VIAJES SL 156,67

20-oct-21 05-nov-21 ***9043** Javier Villar diez TORNAMON VIAJES SL 254,00

20-oct-21 08-nov-21 ***0118** Enric Portell Sapiña TORNAMON VIAJES SL 144,80

20-oct-21 12-nov-21 ***7479** Pedro Ferron Gutiérrez VIAJES ANETO SL 127,20

21-oct-21 12-nov-21 ***9656** Raquel García Ángel
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 111,20

21-oct-21 11-nov-21 ***0715** Ana Martinez Gascón VIAJES HALCÓN SAU 266,00

21-oct-21 12-nov-21 ***6012** Juan jose Lopez aranega VIAJES HALCÓN SAU 300,00

21-oct-21 09-nov-21 ***1010** José Antonio Larroy Buetas VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 140,95

21-oct-21 05-nov-21 ***7018** cielo Monzo folgado VIAJES ECUADO SAU 89,72

21-oct-21 05-nov-21 ***1226** Antonio Alegre Oro VIAJES ECUADO SAU 138,84

21-oct-21 29-oct-21 ***4954** Ruben Ferrer escriva VIAJES EROSKI S.A. 109,78

21-oct-21 30-oct-21 ***0928** jorge cebollero grau TORNAMON VIAJES SL 92,00

21-oct-21 30-oct-21 ***7509** amelia Ybáñez TORNAMON VIAJES SL 176,00

21-oct-21 12-nov-21 ***9467** Sandra Villodre Sánchez NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,05

21-oct-21 12-nov-21 ***2881** Paula Redondo Laencina NAUTALIA VIAJES, S.L. 88,38

21-oct-21 12-nov-21 ***3401** Pilar Alemany Vaquer VIAJES 20conNOSOTROS SL 38,91

22-oct-21 31-oct-21 ***0476** Alvaro Vicente Tur Parra SUSANA LACOSTENA PÉREZ 40,97

22-oct-21 05-nov-21 ***1620** MERCEDES MACHUCA ARREBA SUSANA LACOSTENA PÉREZ 178,00

22-oct-21 14-nov-21 ***2710** Miguel Angel Buj Sánchez SUSANA LACOSTENA PÉREZ 235,00

22-oct-21 10-nov-21 ***9566** Baltasar Camps Lafuente VIAJES HALCÓN SAU 300,00

22-oct-21 12-nov-21 ***7754** Beatriz Marco Ansuátegui VIAJES HALCÓN SAU 114,00

22-oct-21 12-nov-21 ***6396** María Laguía Martínez VIAJES HALCÓN SAU 183,60

22-oct-21 12-nov-21 ***4965** Fernando Del Alcázar Castillo VIAJES HALCÓN SAU 114,00

22-oct-21 12-nov-21 ***2352** JUAN CARLOS Resa Rodríguez VIAJES HALCÓN SAU 116,00

22-oct-21 12-nov-21 ***9167** FRANCISCO JOSE CHULIA CINTAS VIAJES HALCÓN SAU 114,00

22-oct-21 05-nov-21 ***6339** Natividad Rehués Perez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 103,23



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52989

22-oct-21 05-nov-21 ***6081** Natividad Perez Ramirez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 103,23

22-oct-21 10-nov-21 ***0773** Sonia Clariana Lanaspa VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 263,38

22-oct-21 26-oct-21 ***6271** Inés Rivas Palá VIAJES ECUADO SAU 166,00

22-oct-21 29-oct-21 ***5400** María Luisa Aguilera Ortiz VIAJES EROSKI S.A. 115,80

22-oct-21 06-nov-21 ***7717** Adria Marques Peris VIAJES EROSKI S.A. 110,13

22-oct-21 29-oct-21 ***7639** Patricia
Espinosa de los 

Monteros TORNAMON VIAJES SL 300,00

22-oct-21 03-nov-21 ***2562** Ángel Dorado Davalillo VIAJES ANETO SL 100,80

22-oct-21 12-nov-21 ***1480** Adrian Marin OPAL TURISMO SL 80,40

23-oct-21 28-oct-21 ***1526** María Jesús Barrera VIAJES ECUADO SAU 115,45

23-oct-21 05-nov-21 ***4317** Raquel Villanueva lizandra VIAJES ECUADO SAU 90,99

23-oct-21 11-nov-21 ***2609** Teresa Ferrando Barbera SHIVA VIAJES SL 130,00

23-oct-21 10-nov-21 ***4950** Juana Rodas Cózar MUNDOFEMIES SLU 169,28

24-oct-21 12-nov-21 ***3865** Samuel Camps Pons CHRISTOPHE GASTAN 168,00

25-oct-21 29-oct-21 ***6949** Patricia Grau Llácer SUSANA LACOSTENA PÉREZ 178,20

25-oct-21 10-nov-21 ***9313** María José Vañó Solbes VIAJES HALCÓN SAU 214,00

25-oct-21 10-nov-21 ***0389** Josefa Solbes Vañó VIAJES HALCÓN SAU 214,00

25-oct-21 05-nov-21 ***9451** María Antolí Salvá VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 185,32

25-oct-21 09-nov-21 ***9221** Manuel Angel Vicente García VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 73,66
25-oct-21 12-nov-21 ***2801** Clara Benedí TRAVELBOX 77,38

25-oct-21 08-nov-21 ***7634** Carmen Molina Vicent AVORIS RETAIL DIVISION S.L 80,00

25-oct-21 11-nov-21 ***0672** Fco. JAVIER ALBIÑANA MORRIO NAUTALIA VIAJES, S.L. 113,83

25-oct-21 11-nov-21 ***7088** Alejandro Elson Loro NAUTALIA VIAJES, S.L. 133,07

25-oct-21 11-nov-21 ***0087** Jose Luis ALBIÑANA MORRIO NAUTALIA VIAJES, S.L. 133,07

25-oct-21 11-nov-21 ***2469** Antonio Giraldos Sabater NAUTALIA VIAJES, S.L. 113,83

25-oct-21 11-nov-21 ***5037** María Isabel Seral Seral NAUTALIA VIAJES, S.L. 53,48

25-oct-21 12-nov-21 ***4904**
NICOLAS 

ADALBERTO GARCIA AGUILAR NAUTALIA VIAJES, S.L. 65,96

25-oct-21 29-oct-21 ***6935** ANGEL FRANCISCO NAVARRO MÍNGUEZ MARDAVI CONSULTING SL 204,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52990

25-oct-21 12-nov-21 ***0911** Rosa Guirao Gabas CHRISTOPHE GASTAN 204,00

26-oct-21 09-nov-21 ***6220** Eva Andreu chulvi SUSANA LACOSTENA PÉREZ 152,00

26-oct-21 13-nov-21 ***0350** Josefina Caro Rebollo
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 62,00

26-oct-21 05-nov-21 ***7155** Pedro Marco Montori AVORIS RETAIL DIVISION S.L 234,40

26-oct-21 12-nov-21 ***0545** Maria Amparo Pérez Ribes NAUTALIA VIAJES, S.L. 122,36

27-oct-21 03-nov-21 ***7789** TERESA Perez  Gregori
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 136,00

27-oct-21 12-nov-21 ***7789** José Luis Cerrajería Rubio
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 137,60

27-oct-21 12-nov-21 ***6078** Yolanda Garcia Rodriguez
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 137,60

27-oct-21 12-nov-21 ***9405** Alexandre Alegre Añó ROBERTO PEREZ CACHO 75,60

27-oct-21 08-nov-21 ***8689** MARIA TERESA CUADRAS TORRENTS VIAJES HALCÓN SAU 299,60

27-oct-21 12-nov-21 ***8593** ANGELA FERNANDEZ SORIANO VIAJES HALCÓN SAU 96,00

27-oct-21 08-nov-21 ***0463** JUAN JOSE SEGURA SIERRA VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 277,35

27-oct-21 01-nov-21 ***2820** Jose Garcia estepa VIAJES ECUADO SAU 83,17

27-oct-21 01-nov-21 ***2694** Bruno José Amador Sáez VIAJES ECUADO SAU 83,17

27-oct-21 29-oct-21 ***0855** Ángel Pascual Gonzalo AVORIS RETAIL DIVISION S.L 75,20

27-oct-21 29-oct-21 ***1832** Luna Sinisterra
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 112,00

27-oct-21 29-oct-21 ***0043** MARIA NIEVES ESPINOSA
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 194,00

28-oct-21 31-oct-21 ***9514** Victor Arregui Falcón
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 67,92

28-oct-21 06-nov-21 ***6792** Celia Lafuente Sin
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 86,40

28-oct-21 12-nov-21 ***1216** Cesar Puig Escriva VIAJES HALCÓN SAU 96,00

28-oct-21 15-oct-21 ***4068** Maider Mendia VIAJES EROSKI S.A. 156,74
28-oct-21 13-nov-21 ***0218** Maria Paz Escrig Gimenez TRAVELBOX 105,60

28-oct-21 09-nov-21 ***4888** Carmen Llop Gregori AVORIS RETAIL DIVISION S.L 155,31

28-oct-21 05-nov-21 ***1565** Francisco Javier Rodrigo Ormaz VIAJES ANETO SL 166,40

28-oct-21 11-nov-21 ***1174** Dora Gascón Campos
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 116,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52991

28-oct-21 12-nov-21 ***1990** JUAN MIGUEL MARTINEZ CERVERA
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 130,00

28-oct-21 09-nov-21 ***2846** Pedro INSA FEMENIA SOMBRERERO LOCO SL 150,00

29-oct-21 07-nov-21 ***5482** M.LUISA MUÑOZ SUANED ANTONIO CARO MARTINEZ 178,40

29-oct-21 09-nov-21 ***0094** Ana Taberner VIAJES HALCÓN SAU 164,80

29-oct-21 12-nov-21 ***5602** LUCIA CISCAR ALVAREZ VIAJES HALCÓN SAU 116,00

29-oct-21 04-nov-21 ***2132** SAGRARIO GOMEZ VILLALBA VIAJES ECUADO SAU 260,45

29-oct-21 12-nov-21 ***0378** Inmaculada Romero Velarde VIAJES ZARAGOZA SA 220,00

29-oct-21 12-nov-21 ***1801** MARIA TERESA BENAVENT CARAÑANA VIAJES ZARAGOZA SA 168,00

29-oct-21 05-nov-21 ***5267** ALFONSO PEDRO MORENO RIPOL AVORIS RETAIL DIVISION S.L 115,32

29-oct-21 02-nov-21 ***4584** Arantza Muñoz TORNAMON VIAJES SL 101,20

29-oct-21 05-nov-21 ***4107** Francisco Perez Arauna TORNAMON VIAJES SL 88,00

29-oct-21 11-nov-21 ***3312** Raquel Sánchez
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 72,01

29-oct-21 12-nov-21 ***1194** Universo Esteve Ferragut OPAL TURISMO SL 138,80

29-oct-21 12-nov-21 ***1331** Miguel Angel Rosell Esteve OPAL TURISMO SL 138,80

30-oct-21 05-nov-21 ***1835** SANDRA MARTINEZ SANZ VIAJES ECUADO SAU 118,25

31-oct-21 05-nov-21 ***3511** Julio Moreno Huertas MARDAVI CONSULTING SL 139,20

02-nov-21 15-nov-21 ***4738** Mercedes Pérez Pérez SUSANA LACOSTENA PÉREZ 144,78

02-nov-21 09-nov-21 ***2712** Armando Gonzalo Márquez VIAJES HALCÓN SAU 141,23

02-nov-21 04-nov-21 ***6412** david vijuescas montalt AVORIS RETAIL DIVISION S.L 132,00

02-nov-21 12-nov-21 ***5725** Jesus Violeta ibars AVORIS RETAIL DIVISION S.L 268,16

02-nov-21 12-nov-21 ***3384** Mª TERESA JUAN RIBES OPAL TURISMO SL 170,80

03-nov-21 10-nov-21 ***5189** Mª Esperanza Soria Herrero ANA ROSA BERGA SIESO 131,20

03-nov-21 07-nov-21 ***7909** Maria Luisa Herrera Puyo VIAJES HALCÓN SAU 279,34

03-nov-21 09-nov-21 ***2170** FRANCISCO ORNAQUE LINARES VIAJES HALCÓN SAU 138,05

03-nov-21 07-nov-21 ***6738** Maria Nieves Parra Reche VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 210,12

03-nov-21 05-nov-21 ***5707** Juan
de la Torre Garcia de la 

Rasilla TORNAMON VIAJES SL 142,40



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52992

03-nov-21 05-nov-21 ***5215** Cristina Luna Fuentes TORNAMON VIAJES SL 148,80

03-nov-21 09-nov-21 ***6723** Alberto Mur Sase TORNAMON VIAJES SL 259,54

03-nov-21 09-nov-21 ***6422** Carmelo Escribano VIAJES ANETO SL 135,44

03-nov-21 09-nov-21 ***1204** Jesús Francisco Ezquerra Martínez VIAJES ANETO SL 232,00

03-nov-21 09-nov-21 ***4344** ANTONIO MAICAS  NADAL NAUTALIA VIAJES, S.L. 160,89

03-nov-21 05-nov-21 ***6646**
María de los 

Desamparados Tido Andres
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 114,40

04-nov-21 08-nov-21 ***5014**
Pedro López 

Tomas López tomas VIAJES HALCÓN SAU 102,00

04-nov-21 12-nov-21 ***6319** Victoria Asensio Izquierdo VIAJES HALCÓN SAU 197,60

04-nov-21 12-nov-21 ***6493** Isabel Perez Flores VIAJES HALCÓN SAU 197,60

04-nov-21 06-nov-21 ***4041** Blanca Solanas Aísa TORNAMON VIAJES SL 79,20

05-nov-21 16-nov-21 ***1162** María Teresa Vives Tronchoni TRAVELBOX 219,25

05-nov-21 08-nov-21 ***5669** ANA PORTILLO GONZÁLEZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L 64,83

05-nov-21 08-nov-21 ***5128** JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ BERNAD AVORIS RETAIL DIVISION S.L 106,80

05-nov-21 08-nov-21 ***5763** José María Ruiz Luque AVORIS RETAIL DIVISION S.L 97,32

05-nov-21 05-nov-21 ***4351** Alicia Luna Mingarro TORNAMON VIAJES SL 164,00

05-nov-21 09-nov-21 ***4420** Eva Maria Molla Paredes VIAJES ARAMON ESQUI SL 83,90

05-nov-21 12-nov-21 ***4987** Ángeles Balado García
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 164,00

05-nov-21 12-nov-21 ***2385** Vanesa Sanchez Bandres NAUTALIA VIAJES, S.L. 75,72

06-nov-21 10-nov-21 ***4433** José Luis Camaño Carbó ANTONIO CARO MARTINEZ 225,40

08-nov-21 12-nov-21 ***1710** Antonio Santos Girona AVORIS RETAIL DIVISION S.L 128,80

08-nov-21 09-nov-21 ***0517** Antonio Sanchez Tuduri TORNAMON VIAJES SL 67,96

08-nov-21 11-nov-21 ***8612** Jonathan Gil Peña NAUTALIA VIAJES, S.L. 69,96

09-nov-21 13-nov-21 ***2441** Isabel Esteva Garcia ROBERTO PEREZ CACHO 104,40

09-nov-21 14-nov-21 ***0369** OLGA LANUZA LOPEZ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 180,20

09-nov-21 14-nov-21 ***0321** Arturo Bestué Rasal VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 180,20

09-nov-21 11-nov-21 ***5572** Alicia Iranzo Gallega VIAJES ARAMON ESQUI SL 202,47



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
16

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52993

09-nov-21 12-nov-21 ***9110** GENARO GREGORI ORELLANA VIAJES VI PUNTO AL SL 132,00

10-nov-21 11-nov-21 ***6090** GLORIA PALOMAR VALERO ESTANCIAS TOURS SA 66,00

10-nov-21 12-nov-21 ***8512** JORGE MONCADA
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 188,00

10-nov-21 14-nov-21 ***1489** Vicente Nogues Amoros OPAL TURISMO SL 42,40

11-nov-21 12-nov-21 ***0657** M" JUANA MARTINEZ MARTINEZ W2M CORPORATE S.L.U. 70,25

11-nov-21 12-nov-21 ***6035** SALVADOR BELLO DRONDA
PROMO TURIS MONCADA Y 

LUZ, S.L. 300,00

11-nov-21 05-nov-21 ***6184** JOSE MANUEL GARCIA TORMO NAUTALIA VIAJES, S.L. 182,68

11-nov-21 12-nov-21 ***5334** Maria Alastrue OPAL TURISMO SL 68,80

12-nov-21 11-nov-21 ***8081** Facundo Drivet VIAJES ARAMON ESQUI SL 95,61

16-nov-21 10-nov-21 ***3354** José Antonio Romero Berrio VIAJES HALCÓN SAU 212,80

16-nov-21 12-nov-21 ***0752** Jose Segui Cardona AVORIS RETAIL DIVISION S.L 179,40

105.805,50


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 8/2021, de 9 de diciembre, de regulación del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de las subvenciones públicas previstas en los mismos e incluidas en el conjunto de inversiones del Componen

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1743/2021, de 3 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1744/2021, de 7 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso, en el Cuerpo de Funcionarios Superi
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2021, por la que se modifica la Resolución de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a l

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta entidad local para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1745/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Lituénigo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1746/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Mainar al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del 
	ORDEN PRI/1747/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Orihuela del Tremedal al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ve
	ORDEN PRI/1748/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Puertomingalvo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebrac
	ORDEN PRI/1749/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Salas Altas al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración
	ORDEN PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1751/2021, de 13 de diciembre, complementaria de la Orden ICD/1209/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019, con destino a empresas para actuacione
	ORDEN ICD/1752/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1753/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1754/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en los cinco primeros meses 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1755/2021, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria adicional de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas a la que se refiere el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1756/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada”,para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1757/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunida
	ORDEN ECD/1758/2021, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula Declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Alfambra (Teruel), subperímetro de secano, promovida por la Dire
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Parcial del Sector SUZ 38/2 del texto refundido del Plan General Ordena
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Anteproyecto de Centr
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la delegación de la potestad de certificación y fe pública del Profesor Secretario de determinados Departamentos de la Universidad de Zara



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto para la modernización de la red de riego en la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación eólica de aerogeneración en parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Planta Fotovoltaica San Mateo 1 y 2 y sus infraest
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada y obras para rehabilitación de una nave existente para velatorio privado.




